
blau

Blau

141

142

140

VK

VK

VK

VK

30

30

30

blau

blau

blau

blau

Veloverleihsystem

Blau

Blau

6
7

8

9

1

2

3

4

6

5

COIFFEURE

119

117

NP 2 / QP 12 km 0+834.00

QP 14 km 0+974.00

QP 15 km 1+034.00

116

121

120

116

127

126

130 128

122

123
125

124

115

114

118

112

137
135

129

141

142

139

140

113

132

131

134

133

136

130A

VK

VK

COIFFEURE

QP 15 km 1+034.00

116

116

115

114

118

112

113

km 0+740

km 0+760

km 0+740

km 0+760

km 0+780

km 0+800

km 0+820

km 0+840

km 0+860

km 0+880

km 0+900 km 0+920 km 0+940 km 0+960 km 0+980 km 1+000

km 1+020

km 1+000

km 1+020

R = ∞
R = -118.50 m

R = -35.00 m
R = ∞

R = ∞

R = -35.00 m

MB-Nr. Höhe
[M.ü.M]

Höhe
[m]

Lastwert
[kN]005-08-119 - 7.07 4.30

Mast

Mast Typ

Länge total

Länge eingespannt

Spitzenzug

Mast
Mast Typ
Länge total mLänge eingespannt mSpitzenzug kNMastmoment kNmFussplate

Auslegerlänge mAusleger Ø ZollAusleger Höhe mAusleger-Anker StkFundamenttyp
Fundament Kubatur m³Zementrohr Ø cmKabeleinführung
Terrain Differenz m [SOK]

Schuss Länge Ø [mm] WS [mm]1
2
3

005-07-019
RM
11.50
1.50
14
104.9
-
-
-
-
-
BEM1
-
-
xx
xx

-
-
-

-
-
-

-
-
-

Mast
Mast Typ

Länge total

m

Länge eingespannt
m

Spitzenzug

kN

Mastmoment

kNm

Fussplate

Auslegerlänge

m

Ausleger Ø

Zoll

Ausleger Höhe

m

Ausleger-Anker

Stk

Fundamenttyp

Fundament Kubatur

Zementrohr Ø

Kabeleinführung

Terrain Differenz

Schuss
Länge Ø [mm]

1
2
3

005-07-010

RM
11.50

1.50

14
119.0

-
-
-
-
-
BEM1

-
-
xx
xx

-
-
-

-
-

Mast
Mast Typ

Länge total

m

Länge eingespannt
m

Spitzenzug

kN

Mastmoment

kNm

Fussplate

Auslegerlänge

m

Ausleger Ø

Zoll

Ausleger Höhe

m

Ausleger-Anker

Stk

Fundamenttyp

Fundament Kubatur
m³

Zementrohr Ø

cm

Kabeleinführung

Terrain Differenz

m [SOK]

Schuss
Länge Ø [mm] WS [mm]

1
2
3

005-07-012

RM
11.50

1.50

14
105.6

-
-
-
-
-
BEM1

-
-
xx
xx

-
-
-

-
-
-

-
-
-

Mast
Mast Typ

Länge total m

Länge eingespannt m

Spitzenzug kN

Mastmoment kNm

Fussplate

Auslegerlänge m

Ausleger Ø
Zoll

Ausleger Höhe m

Ausleger-Anker Stk

Fundamenttyp

Fundament Kubatur m³

Zementrohr Ø
cm

Kabeleinführung

Terrain Differenz m [SOK]

Schuss Länge Ø [mm] WS [mm]

1
2
3

005-07-014
RM
11.50
1.50
14
103.8
-
-
-
-
-
BEM1
-
-
xx
xx

-
-
-

-
-
-

-
-
-

Mast
Mast Typ
Länge total

mLänge eingespannt mSpitzenzug
kNMastmoment kNmFussplate

Auslegerlänge
mAusleger Ø
ZollAusleger Höhe
mAusleger-Anker StkFundamenttyp

Fundament Kubatur m³Zementrohr Ø cmKabeleinführung
Terrain Differenz m [SOK]
Schuss Länge Ø [mm] WS [mm]1

2
3

005-07-016
RM
11.50
1.50
14
105.8
-
-
-
-
-
BEM1
-
-
xx
xx

-
-
-

-
-
-

-
-
-

Mast
Mast Typ
Länge total m
Länge eingespannt m
Spitzenzug kN
Mastmoment kNm
Fussplate
Auslegerlänge m
Ausleger Ø Zoll
Ausleger Höhe m
Ausleger-Anker Stk
Fundamenttyp
Fundament Kubatur m³
Zementrohr Ø cm
Kabeleinführung
Terrain Differenz m [SOK]

Schuss Länge Ø [mm] WS [mm]
1
2
3

005-07-017
RM
11.50
1.50
14
116.8
-
-
-
-
-
BEM1
-
-
xx
xx

-
-
-

-
-
-

-
-
-

MB-Nr. Höhe
[M.ü.M]

Höhe [m]Lastwert
[kN]

005-08-003 7.05 5.06 MB-Nr. Höhe
[M.ü.M]

Höhe [m]Lastwert
[kN]

005-08-001-A
6.33 10.40

MB-Nr. Höhe
[M.ü.M]

Höhe [m]Lastwert
[kN]005-08-004 7.24 4.10

MB-Nr. Höhe
[M.ü.M]

Höhe [m]Lastwert
[kN]005-08-006

6.80 5.65

MB-Nr. Höhe
[M.ü.M]

Höhe [m]Lastwert
[kN]

005-08-007 6.84 5.88

MB-Nr. Höhe
[M.ü.M]

Höhe [m]Lastwert
[kN]005-08-008

7.11 4.24

MB-Nr. Höhe
[M.ü.M]

Höhe [m]Lastwert
[kN]005-08-012

6.68 7.22

MB-Nr. Höhe
[M.ü.M]

Höhe [m]Lastwert
[kN]

005-08-014 6.45 8.31

MB-Nr. Höhe
[M.ü.M]

Höhe [m]Lastwert
[kN]

005-08-013 7.15 4.54

MB-Nr. Höhe
[M.ü.M]

Höhe [m]Lastwert
[kN]

005-08-015 7.37 5.05

MB-Nr. Höhe
[M.ü.M]

Höhe [m]Lastwert
[kN]

005-08-016 7.71 4.21

Mast
Mast Typ
Länge total mLänge eingespannt mSpitzenzug kNMastmoment kNmFussplate

Auslegerlänge mAusleger Ø ZollAusleger Höhe mAusleger-Anker StkFundamenttyp
Fundament Kubatur m³Zementrohr Ø cmKabeleinführung
Terrain Differenz m [SOK]

Schuss Länge Ø [mm] WS [mm]1
2
3

005-07-021
RM
11.50
1.50
14
126.2
-
-
-
-
-
BEM1
-
-
xx
xx

-
-
-

-
-
-

-
-
-

Mast
Mast Typ
Länge total mLänge eingespannt mSpitzenzug kNMastmoment kNmFussplate

Auslegerlänge mAusleger Ø ZollAusleger Höhe mAusleger-Anker StkFundamenttyp
Fundament Kubatur m³Zementrohr Ø cmKabeleinführung
Terrain Differenz m [SOK]

Schuss Länge Ø [mm] WS [mm]1
2
3

005-07-023
RM
11.50
1.50
18
144.5
-
-
-
-
-
BEM1
-
-
xx
xx

-
-
-

-
-
-

-
-
-

Mast
Mast Typ
Länge total mLänge eingespannt mSpitzenzug kNMastmoment kNmFussplate

Auslegerlänge mAusleger Ø ZollAusleger Höhe mAusleger-Anker StkFundamenttyp
Fundament Kubatur m³Zementrohr Ø cmKabeleinführung
Terrain Differenz m [SOK]

Schuss Länge Ø [mm] WS [mm]1
2
3

005-07-022
RM
11.50
1.50
18
152.3
-
-
-
-
-
Spez. Fund.
-
-
xx
xx

-
-
-

-
-
-

-
-
-

Mast
Mast Typ
Länge total

m
Länge eingespannt

m
Spitzenzug

kN
Mastmoment

kNm
Fussplate
Auslegerlänge

m
Ausleger Ø

Zoll
Ausleger Höhe

m
Ausleger-Anker

Stk
FundamenttypFundament Kubatur

m³
Zementrohr Ø

cm
KabeleinführungTerrain Differenz

m [SOK]Schuss Länge Ø [mm] WS [mm]
1

2
3

005-07-024RM
11.50
1.50
14

128.0
-
-
-
-
-

Spez. Fund.
-
-

xx
xx

-
-
-

-
-
-

-
-
-

Mast
Mast Typ
Länge total

m
Länge eingespannt

m
Spitzenzug

kN
Mastmoment

kNm
Fussplate
Auslegerlänge

m
Ausleger Ø

Zoll
Ausleger Höhe

m
Ausleger-Anker

Stk
FundamenttypFundament Kubatur

m³
Zementrohr Ø

cm
KabeleinführungTerrain Differenz

m [SOK]Schuss Länge Ø [mm] WS [mm]
1

2
3

005-07-026RM
11.50
1.50
14

139.8
-
-
-

-
-

Spez. Fund.
-
-

xx
xx

-
-

-

-
-
-

-
-

-

Mast
Mast TypLänge total

m

Länge eingespannt

m

Spitzenzug

kN

Mastmoment

kNm

FussplateAuslegerlänge

m

Ausleger Ø

Zoll

Ausleger Höhe

m

Ausleger-Anker

Stk

FundamenttypFundament Kubatur
m³

Zementrohr Ø

cm

Kabeleinführung
Terrain Differenz

m [SOK]

Schuss Länge
Ø [mm] WS [mm]

1
2

3

005-07-028RM
11.50

1.50
14

131.4
-

-
-

-
-

BEM1-
-

xx
xx

-
-

-
-

-
-

-
-

-

MB-Nr. Höhe
[M.ü.M]

Höhe [m]Lastwert[kN]

005-08-021
7.30

5.97

MB-Nr.
Höhe[M.ü.M]

Höhe [m]Lastwert[kN]

005-08-023
6.77

8.34

Höhe[M.ü.M] Höhe [m]Lastwert[kN]
6.94

4.36

Höhe [m]Lastwert[kN]
6.27

Höhe [m]Lastwert[kN]
6.48

9.11

MB-Nr. Höhe
[M.ü.M]

Höhe
[m]

Lastwert
[kN]005-08-117 - 6.91 5.11

-7.13-
-9.88-

-12.02-

-15.19-
-18.68-

-17.14-
-18.11-

-25.93-

-13.14--19.56-
-16.89-

-27.57-
-13.30--10.17-

-20.21-

-25.41-

-19.93-

005-07-011

005-07-010

005-07-012005-07-014

005-07-016

005-07-017

005-07-019

005-07-020

005-07-021

005-07-023

005-07-028

005-08-001-A

005-08-003

005-08-004
005-08-006

005-08-007

005-08-008

005-08-012

05-08-013

005-08-014
005-08-016

005-08-015

005-08-017
005-08-019

005-08-021

005-08-023

005-08-025

005-08-026

Mast
Mast Typ
Länge total mLänge eingespannt mSpitzenzug kNMastmoment kNmFussplate

Auslegerlänge mAusleger Ø ZollAusleger Höhe mAusleger-Anker StkFundamenttyp
Fundament Kubatur m³Zementrohr Ø cmKabeleinführung
Terrain Differenz m [SOK]

Schuss Länge Ø [mm] WS [mm]1
2
3

005-07-020
RM
11.50
1.50
14
130.1
-
-
-
-
-
BEM1
-
-
xx
xx

-
-
-

-
-
-

-
-
-

005-07-022005-07-024

005-07-026

2°
+30

4°
+30

10°
+22

9°
+22

18°
+22

15°
+22

0°+/-0

3°+10
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4°-30

4°-30

4°+30

4°+30
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2°-30
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2°+30
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11°+30

10°+301°
+/-0

0°
+/-0
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+30
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14.19 kN

6.6
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N
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52
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N
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30
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N
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80

 m

5.
65

 k
N
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 k

N
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54
 k

N

7.
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21
 k

N

7.
11

 m
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24
 k

N

7.
15

 m
4.

54
 k

N

6.
68

 m
7.

22
 k

N

6.
45

 m
8.

50
 k

N

7.
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 m

4.
21

 k
N
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37

 m
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05

 k
N6.

93
 m

5.
15

 k
N

6.
84

 m
5.

82
 k

N

6.
96

 m
4.

78
 k

N

7.
11

 m
5.

28
 k

N

6.26 m
7.91 kN

6.41 m

10.14 kN

6.47 m
6.42 kN6.

47
 m

3.
33

 k
N

6.
33

 m
10

.2
2 

kN

7.
30

 m
5.

97
 k

N

6.88 m
3.98 kN

6.
77

 m
8.

34
 k

N

7.04 m

6.44 kN

6.78 m
1.79 kN

9.
11

 k
N

6.
94

 m

1°

10°

17°
3°
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0°

0°

0°
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1°0°

0°
7°10°
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Q
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Q
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MB-Nr. Höhe
[M.ü.M]

Höhe [m]Lastwert
[kN]

005-08-001-B
6.26 14.19

MB-Nr. Höhe
[M.ü.M]

Höhe [m]Lastwert
[kN]

005-08-001-C
-

-

6.26 m

6.58 m

6.42 kN

6.
92

 m
5.

30
 k

N

4.
36

 k
N

N
m
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N
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15
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00

N
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144'500

N
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00
0

Nm

139'800

N
m

13
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40
0

MB-Nr. Höhe
[M.ü.M]

Höhe
[m]

Lastwert
[kN]005-08-017 - 6.41 10.14

MB-Nr. Höhe
[M.ü.M]

Höhe
[m]

Lastwert
[kN]005-08-019 - 6.33 10.22

Haltestelle Cäcilienstrasse

6.
57

 m
3.

97
 k

N

Fahrleitung Rundmanst 3-Schüssig

Fahrleitung  Rundmast konisch
(Spezialfälle)

Mauerhaken neu / bestehend

Tunneltragwerk

Mast mit Ausleger

Mast mit Abzug

Querspannseil

Querspanner gespreizt (Trapez)

Seiljoch

Fahrdraht Tram Cu107mm²

Feeder Cu107mm² (alt) /
Feeder Cu120mm² (neu)

Abfangung Fahrdrahtes fest

Abfangung Fahrdraht beweglich
(Tenosrex)

Fixpunkt

Nachspannung

Streckentrenner

Trenner

Trenner mit Schutzstrecke

Verbindung Feeder

Verbindung Fahrdraht - Fahrdraht

Einspeisung

Fahrdrahtantenne

Legende:
Schalter

Überspannungsableiter (ÜA)

Beleuchtung (ÖB / Platzbeleuchtung)

LSA an Mast

LSA an Ausleger

LSA an Querspanner

Starre Aufhängung

Aufhängung mit Pendel

Aufhängung mit Flachlagespurhalter

ZZ und Ablenkungswinkel

Nummer zu Fahrleitungsmast

Nummer zu Mauerhaken

Spannweite

Kraft / Abfanghöhe

Kreuzung Fd-Fd

Bestehende FL - Anlage

Projektierte FL - Anlage

Abbruch

Bau in spätere Bauphase

Provisorische FL - Anlage

Gebaut in früherer Bauphase

010-08-001

010-07-001

-20.00m-

8.0kN/+8.50

α ≤ 3°

3°< α

Kr.

+30   3°

Brunnmattstrasse (Cäcilienstrasse - Brunnhofweg)
Situationsplan 1 : 200, Abschnitt 4

14030104

A

B

C

D

E

F

Beschreibung / ÄnderungDatum gez.Auftrag-
geber

Tiefbauamt

14.03.01-04

Oberingenieurkreis II

Tiefbauamt
des Kantons BernStadt Bern

Direktion für Tiefbau
Verkehr und Stadtgrün

TAB Nr. 112009     ING. Nr. 20598

594 / 1890

Gleisersatz Brunnhof - Fischermätteli

1:10 000

Plangenehmigungsverfahren

Proj.
gez.
gepr. FMD

ASR2

FMD

31.01.24
31.01.24
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